Strukturdaten des Stromnetzes
der Flughafen Hannover-Langenhagen GmbH

Stromkreislange

Installierte Leistung der

Umspannebenen

Entnommene Arbeit in 2013

Anzahl Enthahmestellen je Netz-
und Umspannebene

Einwohnerzahl

versorgte Flache

Netzverluste

(Stand: 31.12.2013)

Kabel

W Mittelspannung

B Niederspannung

B Umspannebene MS/NS

W Mittelspannung
B Umspannebene MS/NS
B Niederspannung

B Gesamt

W Mittelspannung
B Umspannebene MS/NS
B Niederspannung

B Gesamt

B Einwohner

B Beschaftigte am Flughafen

W 5,95 km2

W Netzverlustmenge

B Netzverluste in Prozent

29 km
87 km

34.420 kVA

4.848.819 kWh
8.057.235 kWh
25.684.144 kWh
38.590.199 kWh

43
222
270

11
ca. 8.800

2.031.063 kWh
ca. 5,0 %
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